
ülüt¡ir",."

t

RCHANT o
CATDE

Apruebo Aven¡mienio en couso f-3-2022 "Vegq con
lluslre Municipolidod de Loto" y solic¡lo se ordene el
po90.

DECREIO N" IO79
IOTA. l8 de ogosto de 2022

VISTOS:

l. Certificodo N" 392 de fecho I 9 de julio de 2022. qre do cuento
de ocuerdo del Concejo en orden o oprobor cvenimiento en couso de Sro. Yosmin Vego Soliz.

2. Avenimiento suscriio en couso loborol corolulodo "Vego con
llustre Munlcipolidod de Loio", Rlf I 3-2022.

3. Resolución de fecho 27 de jul¡o de 2022, del lribunol de Lelros
y Gorontío de Lolo en que se opruebo el ovenimiento en lodo lo que no fuero conirorio o derecho.

4. Memo N" 32 / 2022 de Asesoro Jurídico de fecho ló de julio de
2022. doñde solicilo dicloción del decreto y ordeno el pogo.

5. Cerlificodo N" 445 de fecho 9 de ogoslo de 2022. que opruebo
mod¡ficoc¡ón presupuestorio poro pogor oyenimiento en couso de Sro. Yosmln Vego Sol¡2.

Y en uso de lo dispueslo en el Arl. 12" y los focullodes que me
confiere el Ar1. ó3 ombos de lo Ley N" 18.ó95, Orgónico Constituc¡onol de Municipolidodes

CONSIDERANDO:

l.- Que existe un ovenimienlo, orr¡bcdo por los pories y

debidomenie oprobodo por el Concejo Municipo con fecho l9 de julio de 2022. pot lo que corresponde
efecluor el pogo en los términos oprobodos, o mós tordor el dío 22 de septiembre de 2022.

DECRETO:

l'efnUÉg¡Se. Avenimiento individualizodo en los vistos. por lo cuol.

se ordeno el pogo de lo sumo de S 10.000.000 (diez millones) pesos. en lo couso T-3-2022

Póguese medionle ironsferencio boncorio o nombre del

Abogodo Alfredo Boeltiger Bocigolupo,  cuento corrienle del Bonco Sonionder

Chile correo electrónico oboettiq@qnroiLcoul

3" El gosio que irrogue lo ejecución de presenle decrelo se

impuloró o Lo cuento 215-2ó-02, denominodo " Compensoción por doños o lerceros y/o o lo prop¡edod''

4o Poro todos los efectos leqoles, los docurnentos individuolizodos en

los vislos se entenderón formor porte del presenle decrelo.

ANOTESE, COTVIUHíOU¡S¡ A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIOIO INCNÍVCS¡

o I. ARJO
CREIARIO NICIPAL

o

D¡slr¡buc¡ón:
. Dlrecclón Juríd¡co {2). Dirección de Adminislroc¡ón y Finqnzos
. Enc. De Egresos
. l'inonzos DEM
. Corr/FIo

v--
PMu/JMA8/#JH/ñejh

D¡RECTOR

I(:

"\[4[&re1

JURIN:CO

,;¡l{€l'ID't

;\):>-


